



**Skatteministeriet**

22. marts 2024  
J.nr. 2024 - 1973

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 359 af 29. februar 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL).

Jeppe Bruus

/ Annemette Ottosen

## Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt og i så fald hvornår rentetilskrivningen er stoppet vedr. ikke-inddrivelsesparat gæld? Indkræves tidligere rentetilskrivninger vedr. ikke-inddrivelsesparat gæld fortsat eller slettes disse?

## Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Gældsstyrelsen:

”Som en del af den politiske aftale ”Initiativer til effektiv opkrævning og gældsinddrivelse i skattevæsenet” fra juni 2023 er der vedtaget lovgivning om et fremadrettet rentestop for ikkeinddrivelsesparat gæld. For at sikre en enkel administration af rentestoppet skal der fastsættes nærmere regler for anvendelsen af rentestoppet i gældsinddrivelsesbekendtgørelsen, hvor der tages højde for, hvordan ikkeinddrivelsesparat gæld er registreret i inddrivelsessystemerne, ligesom der skal ske en tilretning af inddrivelsessystemerne. Dette forventes at være klar, så rentetilskrivningen for ikkeinddrivelsesparat gæld kan stoppes med virkning fra efteråret 2024. Stoppet vil kun omfatte fremtidig rentetilskrivning og kun gældsposter, der tilskrives renter med rentesatsen for inddrivelsesrenten.

Når rentestoppet træder i kraft, vil tidligere tilskrevne inddrivelsesrenter kun blive slettet, hvis det i forbindelse med afklaring af gælden konstateres, at inddrivelsesrenterne er tilskrevet med urette.

I dag undlades forrentning af ikkeinddrivelsesparate gældsposter i visse tilfælde. Det gælder for låste indbetalinger, hvis et beløb på mindst 1.000 kr. ikke kan anvendes, fordi gælden ikke er afklaret inden for 12 måneder. Gældsstyrelsen har desuden mulighed for at slette allerede tilskrevne inddrivelsesrenter og undlade at tilskrive inddrivelsesrenter, hvis der pga. fordringshavers oplysninger om oversendte gældsposter er tvivl om, hvorvidt inddrivelsesrenter kan tilskrives, og fordringshaver ikke afklarer denne tvivl.

Herudover bliver inddrivelsesrenter, der allerede er tilskrevet ikkeinddrivelsesparat gæld, slettet, hvis det i forbindelse med en afklaring af den ikkeinddrivelsesparate gæld konstateres, at inddrivelsesrenterne er tilskrevet med urette.”